РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область Черемховский район

Парфеновское муниципальное образование

Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.06.2023 № 109
О внесении изменений в административный
регламент по предоставлению муниципальной
услуги «Передача в собственность граждан

занимаемых ими жилых помещений жилищного

фонда (приватизация жилищного фонда),

утвержденный постановлением администрации

Парфеновского муниципального образования

от 9 февраля 2023 года № 24 (в редакции от

24 апреля 2023 года № 71)
Рассмотрев Экспертное заключение Института муниципальной правовой информации имени М.М. Сперанского от 13 июня 2023 года №1808, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2022 года № 1067 «О случаях и сроках использования биометрических персональных данных, размещенных физическими лицами в единой информационной системе персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица», с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 32, 43 Устава Парфеновского муниципального образования, администрация Парфеновского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда), утвержденный постановлением администрации Парфеновского муниципального образования от 9 февраля 2023 года №24 (в редакции от 24 апреля 2023 года №71) (далее – Регламент), следующие изменения:
1.1. В пункте 1.1. слова «(далее –Услуга)» исключить.
1.2. В пунктах 2.1. и 2.2. слова «Услуга» заменить словами «Муниципальная услуга».

1.3. Пункт 2.8. Регламента дополнить подпунктом 2.8.14. следующего содержания:

«2.8.14. свидетельства о рождении, выданные компетентными органами иностранного государства и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык.».

1.4. Пункт 2.8.2. дополнить абзацем следующего содержания:

«С 1 марта 2023 г. до 1 марта 2029 г. при предоставлении муниципальной услуги в электронной форме аутентификация может осуществляться посредством единой информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица.».

1.5. Пункт 2.13.6 Регламента изложить в следующей редакции:

«2.13.6. Использованное ранее право на приватизацию, за исключением случаев приобретения права собственности на занимаемое жилое помещение в порядке его приватизации до достижения лицом совершеннолетия.».

1.6. Пункт 2.13.15. Регламента изложить в новой редакции:

«2.13.15. Решение органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, государственный кадастровый учет недвижимого имущества, об отказе в регистрации прав (перехода прав) на приватизируемое жилое помещение в случаях, когда причина отказа не может быть устранена самостоятельно Управлением Федеральной службы государственной регистрации Кадастра и картографии по Иркутской области;».

1.7. Пункт 3.8. Регламента изложить в новой редакции:

«3.8. Оценка качества предоставления муниципальной услуги.

Оценка качества предоставления муниципальной услуги осуществляется в соответствии с Правилами оценки гражданами эффективности деятельности руководителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти (их структурных подразделений) с учетом качества предоставления ими муниципальных услуг, а также применения результатов указанной оценки как основания для принятия решений о досрочном прекращении исполнения соответствующими руководителями своих должностных обязанностей, утвержденными постановлением Правительства РФ от 12 декабря 2012 года № 1284 «Об оценке гражданами эффективности деятельности руководителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти (их структурных подразделений) и территориальных органов государственных внебюджетных фондов (их региональных отделений) с учетом качества предоставления государственных услуг, руководителей многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг с учетом качества организации предоставления государственных и муниципальных услуг, а также о применении результатов указанной оценки как основания для принятия решений о досрочном прекращении исполнения соответствующими руководителями своих должностных обязанностей».».

1.8. В пункте 3.9, абзаце втором пункта 5.4. Регламента слова «Федерального закона №210-ФЗ» заменить словами «Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
2. Опубликовать настоящее постановление в издании «Парфеновский вестник» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: cherraion.ru в разделе «Поселения района», в подразделе Парфеновского муниципального образования.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Парфеновского муниципального образования А.Н. Башкирова.

Глава Парфеновского

муниципального образования                                                                     А.Н. Башкиров